
S?vIO/558417/23/OŽ'.P/  

fll IIIIII! III14111 IIIllllglll111111111 IIII! III!II III 
Statutární město Ostrava 
magistrát - odbor ochrany žktotn Ao prostřed/ 

Magistrát města Ostravy 
ZPNACOV. OOSLo ~ 

Odbor ochrany životního prostředí - 4 -09- 2023 
 

Prokešovo náměstí 1803/8 4JKL. ZNAK P:č(LONY POČET 
LISTŮ 

702 00 Ostrava — Moravská Ostrava 

postanaiostrava.cz 

$1C. ZN. /LN. 

558 l.r,t~/2 ~ 

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Jméno: Příjmení*: 

Datum narození:  Titul:  

Adresa: ulice:  č.p.: 

město:  PSČ: 
stát:  

Telefon: 

E-mail: 

Předmět: a) Informace o podání informací o zahájení realizace havarijní opravy 

kanalizace 

Dle dokumentu, který mi byl zaslán z ÚMOB Poruba, jste byl níže specifikovaným dopisem od 
společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., Naše zn.: 7.1/61/ /23/MAA/037 Datum: 7. 
července 2023, informován o realizaci havarijní opravy kanalizační přípojky na parcele  v 
k.ú. Poruba, ulice Ke Skalce, přípojka pro RD na parcel , čp/orientační . Realizace 
stavby byla zahájen dne 7.8. 2023 v dopoledních hodinách. 
Zašlete mi laskavě potvrzení o doručení dopisu ze dne 7.7. 2023, který Vám byl zaslán pod výše 

uvedenou spisovou značkou a příloh, které jsou v citovaném informačním dopise uvedeny. 
Napište mi laskavě, zda tento způsob realizace je běžnou praxí. Jsem spoluvlastníkem sousedního 
pozemku p.č.  v k.ú. Poruba a o realizaci stavby jsem nebyl informován. Zástupce realizační 

firmy mi řekl, že v případě havárie není nutno nikoho informovat, že se veškerá administrativa řeší 
ex-post. 

Datum podání: 03.09.2023 

SEL. 



ĽZoa -6b- ~ t 
Magistrát města' Ostravy v~.~'-';`M 3 ,r
odbor ochrany životního prostřédí 

III 1111111IIIIIIII III1II(IIIIIII.I111Il.IllllIIIIIl Ill 
&no'ůs891bcb31 ' 

Vaše značka: 

Ze dne: 04.09.2023

Č. J.: SMO/56651.3%23/.OŽP/

Sp. zn:: S-SMO/558170/23/OŽP/4 

Vyřizuje: 

Telefon: 
E-mail: 

Dáttirrf: 1'3.092023 

Poskytnutí informace dle zákona č. 1.06/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném zněni 

Diie 04.09..2023 obdržel odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostrayy (dále jen „MMO 
OOZP") Váši žádóst'o poskytnutí infomtacě dle zákoňač. 106/1:999 Sb., o.švobodůéni přístupu k:infotmacím,, 
ve zněni pozdějších předpisů (dále jeti „zákon č'. 106/1999 Sb. " ). 

V podané žádgsti žádáte o poskytnutí nasledujict informace, k jejichž poskytnuti je Magistrát města .Ostravy 
povinným šubjéktěrn: 

Žádáte zaslat potvrzení o doručeni dopisu ze dne 07,07.2023, zn. 7.]í6.1/23/ /MA /.037, .týkající se .havarijní 
opiavy kanaližační'přípojky°napózerňku part. č.  v k'. ú. Poruba a dále žádáte o informaci, zda je. běžné 
havarijní opravu pouze oznámit. 

MM.O OOŽP jako věcně a místně příslušný vodoprávní.úřad podle ustanovení.§:10'6 zákona č.'254/2001 'Sb. o 
vodách •a o změně iičktetých zákonů v platném zněni a jako povinný subjekt podle ustanoveni §. 2 odšt.. 2 
zákona č; 106/1999 Sb,; Vám, v souladu s ust. § .1.4 odst. 5 písm, d) zákona. Č ', 106/1999 Sb,, .poskytuje tuto 
infói tnaái: 

kanalizační přípojka není dle'ust. §'3. odst. 2 zákona.č. 274/2001 San., o vodovodech.a kanalizacíclr pro veřejnou. 
potřébU a o změně některých zákonů, ve znění' pózdějších předpisů, vodním dílem, tzn., že..ncpodléhá vydání: 

povoleni vodoprávního uřadu. Vlastníkem kanalizační přípojký, je dle ust. § 3 odst: 3 zákona č 274/2001 Sb., 
vlastník pozemku nebo stavby připojené na kanalizaci, neprokáže-li se opak 

Společnost Ostravské vodárny a kanalizace a.s. má povinnost dle ust. § 3 odst. 7 zákona č. 274/200] Sb., o: 
vodovodech a kánahzáčíčh pro veřejnou potřebu a o.změně některých zákonů; ve znění pozdějších přědpišů;
provádětudižbu a opravy kanalizačňich.připojek, vedených ve:veřejrtýčh: prosti anstvtch. Jelikož dle usti..§ 79 

odst. 5 zákona č: 183/2.006' Sb., .ó úžěinním plánování á štavébním řádu, 've' "žn6ní pozdějších. předpisů; 

nevyžaduji rozhodnutí o umístěni stavby ani územní souhlas stavební upravý a udižovačí práce, nervi potřeba 

k opravě kanalizační přípojky povolení stavebního uřadu.1 přesto, společnost Ostravské vodárny a kanalizace 
a.s., oznamuje. tyto ópravy vodoprávnímu úřadu, což je na úietrií města Ostravy běžnou praxí. 

Prókéšovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostřava:cz 
póstá@ástrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Člšlo účtů 27-1649297309/080Ó 
ID DS 5zubv7w ~ O'9 



Magistrát města Ostravy 

odbor ochrany životního prostředí 
11111111 111111 IIIIIIIIIIIIII II 1111111111111111 

smoves891bcb31 

Výše uvedený dopis společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s. ze dne 07.07.2023, zn. 

7.1/6 l/39426/23/MAA/037 jsme obdrželi a Magistrát města Ostravy odboru ochrany životního prostředí zaslal 

společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s. sdělení, že výše uvedenou opravu bere na vědomí. 

Informace Vám byla poskytnuta bezplatně. 

Prokešovo nám. 8, 
www.ostrava.cz 

729 30 Ostrava !č 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 

2/2 pocta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w ?,O©0~




